Eadem. Simplex actiōis mutatio non facit rem aliam in iudicium deduci. b. d. Vel sic. Exceptio rei iudicate obstat si de eadem re agitur et ex eadem causa et inter easdem personas: hñō pponat eadem actio. b. d. C. In tex. ibi. De eadem re tamē. ex eadem tamē causa: vt sic non obstat. l. filie. C. fami. ber. que videbatur contra. C. In tex. ibi. Diuerso genere actiōis: ex eadem tamen causa: vt p̄dixi. Nec ob. j. iudi. sol. l. cum querebatur. §. fi. vt ibi nota.

In gulis. Sufficit vnus ferri sententiam in singulis controuersijs: alias inextimabiles essent lites. b. dicit. Et intellige quod sufficit vnā ferri sniam si non appellatur ab ea: enitatur ergo in his infinitas: et iste articulus declaratur in. l. si snia in p̄n. §. de dam. ifec. per Bar. et per me. C. In tex. ibi. Diuersa p̄nunciarentur. Not. bene quod quādo super eodem diuersē ferunt sententie: litiū modus multiplicatur et inexplicabilis efficitur et quod sufficit in vnoquoq; negotio vnā ferri sniam: subaudi nisi appelletur ab ea. Ang.

Si quis cum totum. Nihil aliud dicitur. l. tota vsq; ad. l. si a te. ni

si hoc. Quod absolutus a toto videtur absolutus a qualibet eius parte: et ideo agenti ad partem: rei iudicate obstat exceptio. b. d. vsq; ad. l. si a te. et psequitur per multa exempla. Et idem intellige eōuerso quod absolutus a parte ex eadem causa interim conuentus ad totum obijcit exceptionem rei iudicē. vt patet ex littera. et vidistis in. l. iij. §. eodem. C. In tex. ibi. Partem petat. subaudi subiectiuam vel integram et ex eadem causa vt. j. sequitur. Et intellige quod petens partem primo succubuit super toto: et ideo sibi rei iudicate ob. exceptio. Nec ob. j. eo. l. si mater. §. si quis ita. vbi petens viam et succubens: si petit iter admittit et nō ob. exceptio. Solum seruitus vie distincta et separata ē a seruitate itineris: merito de eodem ibi non replicatur questio. C. In tex. ibi. Pars in toto est. Per hoc reprobatu cauillatio aduocatorum qui negant propter partem non debitam: totum debitum: et male faciunt: tamē ad omne dubium remouendum inoleuit mos vt formetur articulus quod reus debet. x. et si non credit de tot: interrogetur de quot credit ad plus assensue indissensue. Et totam istam intelligas dum dicitur exceptionē obstat cum agitur ex eadem causa. nō. glo. in. l. si rem. la. i. in vbo totam. §. de rei vendi. quod petendo rem simpliciter: intelligitur petere totā et ista opi. pbatur in. l. de pupillo. §. qui nunciat. §. de no. oper. nun. Contrariam glo. habes in. l. pomponius. §. h et is in glo. fi. §. de p̄cura. in qua dicitur quod non videtur tota res peti: vnde dicitur quod talis libellus tanquā ambiguus deberet reici: per. l. pupillus. de verbo. fig. sed prima glo. verior est. Ang.

Idem si quis fundum.

Alij habent item: et fm hoc stat suspensiuē vsq; ad vfi. et quidem res ita diffiniri potest. Alij habent idē: et tunc nullo modo stat suspensiuē: et p̄ma lectu. mihi placet. C. In tex. ibi. Aut tigna vel lapides petat. s. domus: que vendicari non possunt dum domib; sunt affixa ne vrbs minis de formetur: sed agitur de tigno iniuncto: vt. j. de tigno iniuncto i rubro et nigro. C. In tex. ibi. Ut videatur aliud petere: ex quo tigna et cementa in primo iudicio deduci p̄ncipaliter fuit impossibile. C. In tex. ibi. Petitori nō nocet. hec littera negatiua est: et nunc declaro tibi tex. et glo. magnā vj quod snia absolutoria lata cōtra agētem reali ad isulam: nō nocet sibi agenti pro cementis et tignis postmodum dissolutis. Ratio est quod tigna et cementa p̄ncipaliter vendicari non potuerunt: et sic non fuit possibile de his p̄ncipaliter litem moueri: merito de eis non intelligitur p̄nunciatum: et ideo super eis rei iudicate non obstat exceptio ex quo super eis iudicari non potuit. Et idem dicas in fructu et partu qui non erant in rebus humanis tempore quo petitus fuit fundus et ancilla: h; poterint in iudicium deduci accessorie: vt. l. fundi. §. titu. i. et ideo quod de talibus fructibus et partu non potuit esse iudicium nec possibile fuit ferri sniam. Et circo absolutoria lata in matre nō parit exceptionē rei iudicate in partu: et snia lata in fundo non parit exceptionem rei iudicē in talibus fructibus. Sed si fructus et partus tempore petitionis fuissent in rerum natura: h; non sint idem numero cum primo petitis: tamē quod ex petitis descendunt: obstat in eis rei iudicē. exceptio sicut cum primo petitum est totum: de inde petitur pars eius. Nec ob. C. de li. cau. l. si. vbi snia lata super matre h; eundem effectum: in partu ex quo partus sequitur v̄trem non obstat quod partus sit lite cōtestata super matre conceptus. Quia ibi agebatur iudicium liberale: et sic erat questio an mater esset serua vel libera: hic autem constabat de seruitate eius et de dominio iter duos erat controuersia. Similiter non ob. l. fundi. §. ti. i. vbi et fructus ante nati nō vendicantur iure domini. Quia illud ē verum intentato reali iudicio super fundo. vnde absolutoria lata in fundo parit exceptionem rei iudicē in fructibus. Et si quis vellet mouere questionē de fructibus. ommissa questione fundi: optime posset: et nunc habes istos tex. declaratos. Et per hoc apparet quod si peto fundum: ob. exceptio mihi in arboze quā pars fundi ceteretur et eam petere poterā de p̄ se. Similiter ob. exceptio in area si peterem insulam: quod eam de p̄ se poteram vendicare. Similiter ob. exceptio in tabulis affixis. quia eas similiter poteram vendicare cū

in eis non sit eadem ratio que in domo. **In glo. in ver-**
bo: in iure: in vbi. Item potest poni. ibi. Secus autem si for-
 malem. Sed quod est possibile quod ex eadem causa petat vsum
 fructum formalem ex quo petij fundum: unde videtur non
 posse sustentari istud exemplum. Sed solue quod non dicebas
 vsum fructum formalem ad me pertinere: sed agebam ne-
 gatoria contra te: dicendo tibi vsum fructum non compete-
 re: et hoc sensit glo. in l. si vnus. §. antepe. §. de pac. **Co-**
clude ergo quod vbi petij fundum et succubui: si peto vsum
fructum casualem et ex eadem causa: mihi obstat exceptio:
 si autem formalem et ex alia causa: sine dubio non ob. ut. j. eo.
 l. si cum testamento. §. si fundum. Si autem ex eadem: tunc est
 impossibile: salvo nisi petam vsum fructum formalem denega-
 ri reo proponendo negatoriam: et ita intelligitur glo. dicti. §.
 antepe. **In ea. glo. ibi. est argumentum contrarium. sed**
 solue quod vbi fit mentio rei simpliciter: in dubio intelligitur
 fieri de tota: sed causa dubitationis tollende: vtile est ut di-
 catur de toto et qualibet eius parte ut ibi: sic debes intel-
 ligere glo. in l. pomponius. §. sed et is. §. de pcura. vbi te-
 netur quod ille qui vendicat rem: debet dicere totam: alias non
 intelligitur de tota. quod est verum causa dubitationis tollen-
 de: sed non addiciat totam: tamen totam intelligitur pete-
 re: sic intelligitur glo. contraria. l. si in rem. la. i. §. de rei ve-
 di. **In glo. in vbo. Lapidibus. ibi. aliud si ex alia causa:**
 ut in. §. primo. f. §. sed in cementis. sed iste intellectus non
 est bonus: quod vbi ex alia causa agitur: non est dubium quod
 non ob. exceptio rei iudi. Unde conclude illud quod supra
 dixi. f. quod in lapidibus et cementis domus non ob. exceptio
 sententie absolutorie late in domo: quod illi lapides et ceme-
 ta et tigna non poterant peti principaliter et pse. unde in du-
 bio principaliter non fuerunt deducta nec deduci potuerunt.
In tabulis autem nauis secus est: ideo in illis tabu-
lis ob. exceptio. Per hoc patet solutio ad. d. l. si vnus. §.
antepe. vbi pactum de non petendo domus porrigitur ad
cementa et tigna: nec mirum quod de cementis et tignis prin-
cipaliter potest fieri quietatio: ergo porrigitur quietatio do-
mus ad illa: sed non potuerunt principaliter in iudicio de-
duci. ergo non porrigitur ad ea: sed glo. in verbo aliud: re-
mittat ad solutionem ibi notata: sed reuera nullum habet
saporem: et ideo tene quod dixi. In glo. in vbo obij-
ciendam. ibi. sed a tali potest liberet nos ofis: quod tunc non
 opponitur exceptio rei iudi. sed solutionis eius quod in sen-
 tentia est deductum condonatoria. **In ea. ibi. speciale**
 ibi favore libertatis. et ideo non erant hic eadem persone li-
 tigantes: sed alie: merito non ob. exceptio rei iudicate ab-
 solutorie: dum tamen ibi doceatur de preuaricatione pmi: quoniam
 erat tale iudicium quod per plures poterat intentari: sic. j.
 de pna. l. ij. **In glo. in verbo. Petat. ibi. Rsi. quida.**
 et bene. Si autem absolutoria fuisset lata contra agentem pe-
 titione hereditatis quod non probasset se heredem: non ex hoc
 capite quod non esset heres: adhuc ei agenti non obstat ex-
 ceptio rei iudi. fm **Dy. cuius sniam Bar. approbauit: cui**
 ego assentio.

Iate. Exceptio rei iudicate late in pe-
 titione hereditatis aut etiam in
 mero reali iudicio non obstat agenti ex posses-
 sione noua cui succubuit ex hoc quod reus non
 possidebat. h. d. in terminis et in summa. **In glo. sed**
 de hoc. ibi. sed contra est. h. de hoc not. j. eo. l. si ex testa-
 mento. in prin. et C. si aduer. rem iudi. l. i. Unde conclu-
 de quod conuentus ad domum vel ad. x. condemnatus in par-
 te: non videtur absolutus in reliquo: de quo per **Lyn. et**
Bar. in. d. l. i. In glo. Quid si tunc. ibi. huiusmodi in-
 terrogationibus respondere non tenetur. Potest esse ra-
 tio quia interrogationes non fiunt nisi ex equitate iudicis
 mouente per quam interrogatus respondere cogitur. §. de
 int. rro. ac. l. penul. hic autem iudicem equitas mouere non
 debet: ne lites fiant immortales: ut. l. singulis. §. eo. et hac
 rationem allegabat Ray. sed Spec. et alij dicunt quod id quod
 positioni criminose quis non tenetur respondere: nec etiam
 contrarie eius quod interrogatus antea posuerat: ut no. glo.
 in. l. ij. §. quod obseruari. C. de iura. calum. Spec. in ti. de po-
 sitio. Constat autem hanc positionem fore contrariam ei
 quod dixit interrogatus qui negauit se possidere in primo

iudicio. Item constat eam esse criminofam: et crimen non
 esse detectum: alias bene cogereur respondere hac cau-
 sa non obstante: ut not. **Bar. in. l. qui iurasse. §. si pater. §.**
de iureiuran. et plenius in. l. marcellus in. §. i. §. de actio-
re. amo. Agens ergo ex possessione presenti. pbare habet
 reum minime possidere et post absolutoria incepisse pos-
 sidere: alias sibi rei iudi. ob. exceptio. Attende autem quia
 ex quo contra actorem fuit snia lata ex falsa causa. f. quod reus
 non possidebat cum possideret: succurritur ipsi actori ipso
 iure si in absentia dictam sniam reportauit: sed si presens
 succubuit: tunc solum restitutione petita: ut. l. si pretor. §.
 marcellus. §. de iudi. et sic intellige glo. hic: et sic non nocet
 exceptio: quia interdum non nocet ipso iure: interdum resti-
 tutione petita: et istum articulum declarari plene in. l. ser-
 uo inuito. §. cum pretor. §. ad trebel. vbi declarari intellectus
 d. §. marcellus. Ang.

Si quis fundum. Sententia la-
 ta in reali pro
 actore habet contra reum executionem paratam etiam si
 post sententiam ceperit possidere. h. d. et istum casum non
 inuenies alibi. **Vel sic. Contra obijcientem de rei iudi-**
cata: replicandum est per actorem quod per se snia lata est. h.
dicat. Vel sic. Exceptio sententie condonatorie non pro-
dest reo condonato. h. d. Sed bene potest solutio: a quo
 potest liberet nos ofis: ut dicit glo. §. eo. l. si quis cum to-
 tum. §. plane. in verbo obijciendam. **Vel sic. Absolutus**
 quod non possidet conueniri potest ex possessione presenti. h.
 d. Sic dicam in absoluto ab actione facti proposita: nam ex
 contractione noua potest iterum conueniri: ut. l. ei qui. j.
 de fur. et l. si quis vxori. §. si quis iurauerit. eo. ti. l. j. secus si
 contractatio non fuisset noua sed vetus continuata: ut. d.
 l. ei qui. et ibi **Bar. Cui adde quod etiam si per continuatio-**
 nem assidue nouum danum inferatur: adhuc agi potest: ut
 l. eum qui. §. in popularibus. §. de iureiur. **In tex. ibi.**
Re fm petitozem indicata: apparet quod reus conuentus rea-
li incepit possidere post sententiam latam pro actore. Qua-
liter autem potuerit ferri sententia ista: glo. hic mirabili-
ter declarat. In tex. ibi. Iterum petenti. rei vendica-
tionem simplex proposita et nulla mentione facta de sententia
lata pro ipso agente. In glo. i. ibi. Si petitor agat actio-
ne prima: sed quod potest agere: cum sententia secunda si est
 contraria pme non teneret: ut. l. i. C. qm pno. non est ne-
 Solue quod illud est verum quando pma et secunda ferruntur
 virtute prime instantie: nam tunc secunda inuenitur lata si-
 ue instantia et p consequens nulla: siue cosomnis: siue co-
 traria: et loquor in diffinitua: sed quando vnaqueque fertur
 vigore sue instantie: tunc vtraque valet: sed pma rescindi-
 tur per secundam contrariam: et hoc voluit hic glo. et est
 casus in. l. euidenter. j. eo. **In ea. glo. ibi. Stultus tamen**
 est. Istud est verum quando agenti secundo loco actione pri-
 ma: per secundam non potest sibi plenius et pinguis sub-
 ueniri: alias non est stultus: immo prudens. **Exemplum in**
 eo qui egit contra reos debendi: et petijt eos condemna-
 ri simpliciter et sic quilibet pro parte: interest enim sua no-
 tum incobare iudicium: ut quilibet condemnatur in soli-
 dum: sic intelligitur. l. i. et ij. quando plu. vna sen. fue. con-
 demna. **In ea. ibi. Vel tertio. hec lectura est singula-**
 ris fm qua habes quod l. duo extrema pariant rei vendica-
 tionem. l. dominium ex parte agentis: et possessio ex par-
 te conuerti: ut. l. vna. de aliena. iudi. mutan. cau. fac. tamen si
 conuentus vsq; ad sniam neq; negauit: neq; asseruit se pos-
 sidere: et tempore sententie inuenitur possessor: nedum quod
 ipse possit absoluti quod non possidet: imo potest ferri decla-
 ratoria pro actore declarando ipsum esse ofis: et illa sen-
 tentia declaratoria habet executionem paratam contra reum
 absolutum si postea cepit possidere quod est mirum. **In**
ea. glo. ibi. Nec fuit hic interrogatus. vel si fuit interro-
 gatus: per errorem asseruit se possidere: et errorem pbauit.
 Sit ergo cautus aduocatus agentis reali ut faciat interro-
 gari reum si possidet ne tempore ferende sententie actor possit
 deludi: ut patet ex hac glo.

Julianus. Effectus sententie late pro vedi-
 toze transit in emptorem: non
 econtra. h. d. cum. l. seq. **In glo. Non debere. ibi. fm**
 quosdam

quosdam. et bene et hanc tenuit Azo. in vñ. unde teneas
 pnam. **In ea. ibi.** Quia venditoris interest pdesse em
 ptori. s. regulariter. qñq; tamē non pretendit pecuniarium
 interesse: puta si noluit de euictione teneri: nec ad restitu
 tionem precij: sed hoc non debuit considerari q; raro con
 tingit vt. s. de legi. l. nā ad ea. **In ea. ibi. l. duobus. s. l.**
 vbi fideiussois iuramentum pdest reo: et tamē fideiusso
 ris non interest porrigi ad reum. Sed dic q; ibi loquitur i
 iururādo quod suc. edit in locū solutionis: vnde sicut so
 lutio fideiussois pdest reo: sic et iururandū quādo ē iu
 ratum super facto: secus si super obligatiōe fideiussois tā
 tum: vt eo. n. l. creditore. **In ea. glo. ibi. s. si annua. vbi**
 sententia lata pro venditore non pdest emptori: immo
 ppter eam habetur ad emptores recursus ad oē id quod
 deest creditori. Sed solue q; ibi snia eximbat venditores
 ab obligatione de peculio tm: vel ppter lapsum anni: vel
 quia in peculio tantum nō erat. hic autē snia lata pro vendi
 tore auferbat ius agentis contra eum: nō autē erat exem
 ptiva solum psonae. **In ea. ibi. l. si cum emptore in prin.**
 Solue q; hic loquitur in snia: ibi in pacto facto emptori p
 creditores hereditarios vnde pdest venditori ab eisdem
 postea conuento. **In ea. ibi. s. si heres. Vbi snia lata**
 pro vel contra actorem non nocet successori. Sed solue q;
 ibi fuit sententia lata contra heredem vel pro eo post he
 reditatem restituta ex fideicomisso: et sic non habebat po
 testatem rem in iudicio deducendi. Et idē esset si post rem
 venditam et traditam venditor rem in iudicium deduce
 ret. Ang.

Mater. Si reali vel mixta actio fuerit pposita sine cau
 se expressione h; postea in pcessu causa signā
 ter fuerit allegata: tamē obstat exceptio rei iu
 dicatae agenti ex alia: nisi succurratur agenti vel ppter con
 ditionem aut iustum errorem. b. d. fm verum intellectum.
 Condicio ergo psonae agentis q; mater: et iusta causa cr
 roris: inducit hoc beneficium restitutionis in integrum.
In tex. ibi. Quia putabat rupto patris eius et c. Puta
 bat enim ruptus agnatione eius qui fuerat institutus et sic
 falsa fuit opinio. **In tex. ibi.** Reminem esse substitutum.
 hanc tamē cām mater in libello non expressit: sed soluz in
 pcessu iudicij allegauit fm Jaco. de are. et bene. **In**
tex. ibi. Ruptum non erat: quia posthumus non erat pre
 teritus sed institutus: et nullum substitutum habebat aliū
 forsitan a matre. **In tex. ibi.** Apertis pupillarib; tabu
 lis: apparet ergo q; pater filio pupillo substituit pupillari
 ter: alias non potuissent aperiri tabule pupillares: tamē in
 testamento paterno pupillus non erat preteritus. **In**
tex. ibi. Si peteret rursus hereditatem: ab intestato eo q;
 nullum de facto habuit substitutum. Ja. de are. Sed certe si
 nullum habuit: nō poterunt aperiri tabule pupillares: et
 ideo supple q; non habuit substitutum alium a matre: et ita
 intelligo glo. hic in verbo substitutum. **In tex. ibi.** Nō
 dubito. s. de rigore. **In tex. ibi.** succurrendum erit. s. de
 equitate per restitutionē in integrū: hec autē equitas cau
 satur fm quosdam eo q; mater: vt patet in glo. magna. et
 in. s. deniq; in glo. l. ibi qd; tamen fallit in matre: q; mater
 et c. Vel dic q; causatur ab errore iustissimo quem pten
 debat mater: quia tabule non erant aperte. Vnde con
 clude q; qui agit reali iudicio aut mixto vel etiam generali
 actione pposita vt tutele vel cure: sine alicuius cause ex
 pressionē: h; cām postea exprimat in pcessu iudicij: tamen
 in reali hoc est: quia in omnibus obstat exceptio: nec suc
 curritur succubenti: nisi in duobus casibus. pmo ppter iu
 stum errorem: vt hic fm vnam lec. vel ppter conditiones
 persone actoris quia mater vt hic fm aliam lec. In gene
 rali autem actione ita generaliter pposita: h; obstat exce
 ptio etiam in non psequutis: tamē absq; restitutione suc
 curritur victo per replicationis remediū: vt. l. h; C. de iu
 di. Fallit in vno casu. s. si dolo malo quis nō fuit alias cas
 psequutus: vt. l. de rebus. s. de a. bi. et illa nō est alibi fm
 doc. nostros. **In glo.** sed ex causa in si. hunc articulu
 replicabo incontinenti. j. in vñ. deniq;. **In ea. glo. ibi.**
 secus si transigit. Not. q; h; transactio facta super his que
 pficiuntur ex testamento non teneat si tabule testamen

ti non fuerint vise et cognite. l. de his. s. de transac. tamen
 bene valet sententia. Ang.

Deniq; Si rei vindicatio pponitur simplici
 ter nulla causa dominij in libello ex
 pressa et agens succubere: h; cām vnā expresserit in pro
 cessu: tamen ex ea et ex alia iterum agenti rei iudicate obstat
 exceptio. b. d. Succurritur tamen victo per restitutionem
 in integrum: vel propter conditionem persone agentis vel
 ppter errorem iustissimū: ut dixi in pñ. l. huius. Ergo ē re
 gula in agente reali et ita conclud. q; si libellus pponi
 tur cum expressione certe et determinate cause dominij q;
 aliam in iudicio psequi non potest: si victus est et rursus
 agit: sibi rei iudi. ipso iure non obstat exceptio: ut. j. s. pro
 ximo. si quis aut: et q; agens reali cum expressione certe
 cause: aliam in iudicio non possit psequi: pbat tex. ex
 presse in. c. abbate. de re iudi. lib. vi. Et ideo i causa appel
 lationis introductū est oppositum: quia h; vna causa sit ex
 pressa: nihilominus alias quis psequi potest: et ideo etiam
 super alijs ob. exceptio. ut. l. scio. s. si. j. de ap. finalit in rea
 li simpliciter libellus pponitur absq; alicuius cause exp
 sione: tunc sententia absolutoria adhuc parit exceptiones
 in causis non psequutis si agatur iterum. Fallit vbi agē
 ti succurrendum sit per restitutionē ex equitate que causa
 ri potest ex errore iustissimo: et ex conditione potentis et c.
 vt. s. in pñ. l. in vñ. sed ex causa: fm vtrūq; intellectum.

Si vero agitur actione personali speciali vel generali: vt
 tutele vel cure: tunc si agitur ex certa et determinata cau
 sa: solum ex eadem agenti iterum ob. exceptio: nō ex alijs
 vt. l. habebat. s. de instito. et c. de inoffi. testa. l. eum qui.
 sed si agit absq; cause expressione: puta quia dicit sibi debi
 torem obnoxium in. x. tamē cām non allegauit: et tūc agē
 ti ex alijs causis similiter obstat exceptio: sed hoc casu suc
 curritur agenti victo per replicationem: vt. C. de iudi. l. li
 cet. Fallit si non fuit alias causas psequutus dolo: vt. l.
 de rebus. s. de arbi. que singularis est et non ē alibi. In
 his ergo est differentia inter reale et psonale iudicium: q;
 ex causis non psequutis iterum agenti non succurritur re
 plicationis ope indiff. rener: nisi in duobus casib; supra
 dictis. In personali aut succurritur nisi fuerit i dolo aduer
 sarius: in actione aut mixta dicas idem qd; in reali per pñ
 cipium. l. huius in quo mater agebat ad hereditatem filij:
 et hoc sensit glo. ij. in pñ. huius. l. coniuncta glo. vltima.
In glo. in vbo. si homines. ibi. recipe tal. in libellum.
 immo stultus est iudex tales libellū generalissimū recipiens
 vt in. c. cū dilectus. de ordi. cog. Sed huic ob. q; cum agit
 reali non tenetur actor exprimere in libello cām seu origi
 nem sui dominij: vt not. s. de eden. l. i. in pñ. solue q; non
 tenetur exprimere actionem in libello sed in pcessu. vt. j.
 eo. l. et an eadem. s. actiones. Et hoc vez cū agitur reali:
 sed cum agitur psonali nec libellum tenetur reus recipere
 vt. d. c. cū dilectus. **In ea. ibi.** Replicabitur tamē. hoc
 itelligit vbi omisit prosecutionem causarum dolo: vt su
 perius dictum est.

Si quis autem. Agens reali ex cer
 ta et determinata
 causa: si succubere: ex alia potest agere nec ob. sibi rei iudi.
 exceptio ipso iure. b. d. **In tex. ibi.** Eum sibi tradiderit.
 et hāc i libello expresse nō pposuit. et ideo rei iudi. nō ob.
 exceptio. vt argumēto. s. s. pxi. Ang.

Item iulianus. Iste. s. facit ad. q.
 not. in spec. in ti. de
 sen. et de his que ipsam seq. s. nūc. de effectu. vñ. si. i. secū
 da parte. et ibi vide. Et breuiter. b. d. Snia lata ptra en
 ditorem ante rem venditam. sicut pdest vincenti: ita et ha
 bent cām ab eodem. b. d. pmo. Et succubens in iudicio
 petitorio reali nō auditur postea in iudicio dñisozio. b. d.
 vsq; ad. s. eandem. Eum vltimo dicto concoz. s. titulo. i. l.
 fundi. Ang.

Eandem. Non solum idēptitas psonarū fa
 cit cām secundā esse eandem cuz
 pma: h; idēptitas originis petitionis. sed si post latā sniam
 eā de nouo supuenit que retro vllō modo non trahit. agē
 ti secūdo ipso iure rei iudi. in pma nō obsta. exceptio. sec
 autem si trahatur retro. et sola mutata petitoris opinio re
 s. ij

aliam non facit villo modo: sed vera mutatio cause in substantia. b. d. in terminis et i summa vsq; ad. §. si quis iter. et nullum ob. contrarium. **C** In tex. ibi. Etiam origo petitionis. Istud etiam est implicatiuum: et sonat q; necdum mutatio personarum iducit diuersitatem cause: sed mutatio causarum. i. originis petitionis. **C** In tex. ibi. Ador alia causa ab ea qua fuit in iudicio psequutus: nec iplicat istud alia: vt in glo. vt cum egi pmo: nullum habebam de minium. **C** In tex. ibi. Non me repellat ista exceptio. nisi fingatur ista causa ab initio competisse: vt sequitur in vfi. nisi. **C** In tex. ibi. intermissum dominium. s. p. captiuitatem amissum. Et ex hoc habes q; si peto hominem aut rem mobilem a possessore et pendente iudicio illa res puenit in potestate hominum: non perijt instantia iudicij: immo adhuc snia est sententia: etiam si fertur contra me petentem tanq; carentem dominio re reuerfa in potestatem nostram non possum iterum agere cum effectu: quia rei iudicate obstat exceptio. **C** In tex. ibi. Et si ex alia causa. postea supuenienti: et que retro non trahitur: et ideo non ob. huic littere pn. l. huius. **C** In tex. ibi. et ideo: hoc est illatio ex pximo pcedenti resp. o. Et ex hac littera offendit aperte q; in vltimis voluntariis bus quo ad acquisitionem existens conditio retro trahitur. cōcor. §. ad sille. l. i. §. serui. sed quo ad veram dispositionis essentiam bene trahitur retro: exemplū. §. de testa. mili. l. qd dicitur in pn. Sic et in beneficiis existens conditio retro non trahitur: vt in. c. si pro te. de rescrip. lib. vi. et ibi p Jo. an. Aliter autem dixit Dy. et non bene i legatis in. c. i. de reg. iur. in. vi. In contractibus autem quantum ad acquisitionem veram similiter conditio retro non trahitur: vt. l. necessario. §. q; si pendente. §. de pericu. et cōmo. rei ven. Sed quo ad fictam acquisitionem et prioritatem induendam in iudicium alienū conclude q; si in potestate debitoris fuit impedire obligationem conditionalem: et eam non hnt impedire: conditio retro nō trahitur: vt. l. natus: que res pig. ob. pos. et l. potior. et l. qui balneū. qui po. in pig. ha. Secus si i eius potestate nō fuit: vt dicitur iuris. Exemplum si pmo obligauit rem sub conditione: et deinde obligauit ticio pure: nā existens conditio tua facit te esse priorē in pignore si ego debitor: non potui impedire existentiam conditionis: alias aut secundus creditor est potior: vt dicitur iuris. et l. i. qui po. in pig. ha. Reliqua vero circa istam fictionem translatiuam dic vt per Bar. i. l. si is qui pro emprore in. v. q. §. de vsucapio. cū igitur i contractibus quo ad acquisitionem veram conditio existens retro nō trahatur: qui agit reali ante conditionis existentiam ex cōtr. cū: si succūbit: et iterum agit nō obstat exceptio rei iudicate: vt. l. grege. §. si sub conditione. §. de pigno. Nec obstat qd sra hic dicit in homine capto q; obstat exceptio q; retro fingitur fuisse dñs: nam hic homo petitus: erat agentis tpe iudicij et medio tpe fuit captus et tēpore snie reuersus: vnde medium tēpus non nocet argumto. §. de here. isti. l. si a ienū. §. i. extraneis. Unde dicitur quidam q; si marito pmissit dos: q; ex tempore dotis promissit: tacite bona obligata sunt vxori: q; i eius potestate nō fuit nō recipere eam dotem et p consequens eam dimittere indotatam: et hoc tenet glo. singularis in. l. cum tibi. C. qui po. in pig. ha. §. glo. in. l. assiduis. tenet oppositū dum dicit privilegia dotis non habere locum i dote non data: et ben. Sed si dos datur marito: bene concedo tunc inspicere tempus pmissionis de danda marito: non tempus solutionis: et de hoc est casus in. d. l. i. C. qui po. in pig. ha. Tene menti: q; casus quotidianus est. Unde conclude siue dos sit pmissa per vxorem siue per alium: tamen non ē data: alij creditores hypothecam habentes expellunt eam per. d. l. assiduis. cōiuncta glosella sua: et etiā glo. magna. Sed inquantū appareat realis datio dotis: quia i potestate mariti nō fuit recipere illam dotem: ne ipsam mulierē relinqueret indotatam: inspicimus tempus dotis pmissit marito: nō tempus solutionis facte sibi vt. d. l. i. Abicūq; aut dixi tempus obligationis conditionalis trahi retro ad tempus obligationis inite: intellige si tempore existentis conditionis sub sunt tria extrema habilia. i. psona que futura est obligari: et ille cui obligatio debet acquiri: et res super qua obligatio debet contrahi: alias fictio locum habere non pot: vt

l. quotiens. §. si. j. de noua. not. i. l. pecuniam. §. si cer. per. et j. de solu. l. sub conditione. Tene menti hoc q; intellectus tibi aperitur ad multa. **C** In tex. ibi. Undecūq; xpone vt i glo. sed vbum qualecūq; expone directum vel vtile: et ita i iudicij practicitur. Jo. aut intellexit de dñio directo citili: et de dñio naturali: concludens q; agens reali simpliciter asserendo se dñm: intelligitur solum directū dominiū deduxisse. Pcedens opinio preualet et obseruat. Sed agens modo predicto: si pbaret de quasi dñio: non obtineret. Et ideo aduocati introduxerunt mox in vt agēs cumulet simul et semel realem et publicianā: dicendo. rez ad se prinere iure dominiū vel quasi: et causa minuendarū litium sustentatur iste libellus: vt per canonistas in. c. abate. de re iudi. lib. vi. et per Dy. i. c. nullus pluribus. de reg. iur. eo. lib. et nō. insu. de ac. §. alie. et ita tene menti: q; minime sunt mutanda que interpretationem certam si imp habuerunt. **C** In glo. alia causa. ibi. fm. R. et bene. vt. §. eo. l. si a te. §. si. vbi est casus recte inuenti. Quid aut si ante mortem patris vel matris filius vendidit rem vt hereditariam: et deinde patri vel matri succedit: sic post venditionem nouiter ex noua causa factus est dñs: an possit contra actorem agere cum effectu: sic q; non: et ita determinat glo. C. de postlimi. reuer. et de redemp. ab hosti. l. nec nos in verbo transigi: nec mirum cum teneatur de euctio ne: repellitur exceptione illa quem de euctioe tenet actio eundem repellit exceptio. vt. §. de euct. l. vendicantem: et q; ius supueniens in psona venditoris: cōfirmat ius i psona emptoris: vt. §. de rei ven. l. si a ticio. et j. de doli excep. l. apud celsum. §. si a ticio. **C** In glo. que incipit: puta emi. ibi. q; mundum extiterat conditio. Ex hac glo. habes aperte q; agens ante conditionis existentiam: nec patur debito: nec sibi duplicantur iudicie: quod apparet q; agenti post purificatā conditionē: nullo modo obstat exceptio: de quo i. l. boue. §. si. §. de edili. edic. dic vt ibi. **C** In glo. que incipit: argumentū ptra. ibi. l. nauis. §. si. si d non ob. q; ibi sanor collationis: hic odij: exc. ptiōis: vel dic q; immo pcorat si bene aduertat. et hec vras. Arg.

Si quis iter. Si petens iter vt seruitutē distinctam ab actu et succumbit petendo actum vt seruitutē distinctā ab itinere nō repellitur exceptione rei iudicate: q; alia oio res est. b. d. i terminis et i summa: et nullum ob. prium. Et collige ex glo. tua q; pars integralis est illa que necessaria est ad cōpofitionem totam. Subiectiua est que habet se per modum cōmoditatis ad totū vt iter sub actu. Et dixit Ray. q; ptes sunt quattuor: quedā integralis: quedam subiectiua: qdaz vniuersalis: quedam distributiua. de quo i. l. cum qui edes. §. de vsucap. et ibi dixi. et j. de vbo. ob. l. qui vsufructū et ibi tetigi. et j. de vbo. sig. l. recte dicimus. cōiuncta. l. iij. §. de vsufruc.

Hoc iure. Exceptio rei iudi. ptra vnum nō cet oibus alijs qui rem i iudicio ex pte actoris ptingit oēs illos i quorum p iudicium res potuit deduci i iudicium. Ex pte rei continet etiā defensores eadem rōne q; rem i iudicio deducere potest. b. d. **C** In tex. ibi. Que rem i iudicij et educit. subaudi i p iudicium dñor. et ideo ipse dñs nocet exceptio: eoz administrato ribus victis. **C** In tex. ibi. Erit pcurator: etiam iniustam sniam passus. vt. l. si sane. §. cū autem. j. rem ra. hab. et ibi notati. **C** In tex. ibi. Etiam defensor. sine mandato: et ipsi defensori nocet sine dubio. vt. l. solutione. j. de solu. et i eum concipiuntur vba sentētie. vt. l. liberto. §. lite m. §. de neg. gest. cum pcor. Sed si dñs ratum habet. eximitur de fensor: ab obligatione tali. et in dominū fit executio snie. **C** In tex. ibi. In iudicium deducit. et cū effectu licet mā datum non habeat in p iudicij sui. h; non i p iudicium dñi. **C** In glo. in vbo. Deducit. ibi. noceat et pofit. Pe. ptra. C. i. qui. cau. i. inte. ressi. non est ne. l. si inter. et fuit antiqua glosatoris opinio: sed accursius firmat hāc. l. q; post sniam latam p o pcuratore falso. dñs possit ratum habere. vt sic sit eadem p rarioz disciplina ut. l. si ne. §. si pcurator. et ij. j. rem ratam habe. vel quia nullum est iudicium et hoc tene. h; Pe. dix. rit hoc solum licere. minorz et ecclesie q; beneficio restitutionis iuuantur vt. d. l. si tutor. Et adde q;

De exceptione rei iudi.

adde q̄ snia lata cōtra defensorē necessariū: exequutio
ni mandatur in bonis dñi: vt. s. manda. l. si pcuratorem
s. si ignorantes.

Si quis hominem Exceptione rei iudica
te non solum pdest mere vincenti sed illi qui interpretat
ue reputatur idem. h. d. Et ideo si filius conuentus ad ho
minem obtinuit: et idē homo petitur a patre ex eadem cā:
eidem auocanti: rei iudicate obstat exceptio: q̄ fm iuris
artificium pater et filius reputantur vna psona: vt in. s. ei
vero. insti. de inutili. stipula. et c. de impu. et ali. sub. l. si.
C In tex. ibi. Petierit. et succubuerit: et intellige psonali
vel reali actione conuentus. Ray. C In glo. Quē filius
ibi. existente filio patris defensore. immo suo pprio nomi
ne conuento ad solidum: sed postea pater conueniebatur
cum adiectione de peculio: et ideo pater vtitur exceptione
ex quo filius obtinuit: et tunc bene consonat in littera: et
sic fm primū casum. C In ea. glo. ibi. Idem. s. vt habe
at locum exceptio q̄ videtur habere cām a filio: cui⁹ per
sona mediante vsufructus est sibi quesitus: et sic fm hāc
glo. pater est legitimus administrator filii in rebus quarū
ei acquiritur vsufructus: tamen si filius pprietatis cau
sam defendat et obtineat: et deinde ad ipsam rem uenia
tur pater: patri pderit illa snia: h̄ contra non possit obesi
se: q̄ defensio cause spectabat ad patrem non ad filium: vt
l. i. c. de bo. mater. Ang.

Siegero Snia lata pro: vel contra vendi
torem ante venditionem: pdest
et nocet emptori. h. d. C In tex. ibi. Et agat emptor. sub
audi q̄ emit a me qui succubui in actione aque pluuie quā
intentabam. vnde sicut mihi agenti iterum: obstat exce
ptio rei iudi. ita et emptori meo. C In tex. ibi. Vel cum
eo. s. emptore qui emit a vicino qui obtinuit: et sic videtur
hic q̄ contrariorum eadem est disciplina: q̄ sicut exceptio
rei iudi. contra venditorem nocet emptori: sic econtra la
ta pro venditore pdest emptori: vt. s. eo. l. si a te. s. inlian⁹
C In tex. ibi. Quod iam erat factus: subaudi et pro ipso
opere iam facto an iudicium aque pluuie intentatus. nam
pro illo opere tm̄ agi pōt actione aque pluuie nō pro ope
re futuro: nisi futurū a preterito separari non possit: h̄ lo
cum habeat hec actio pro dāno futuro quod timetur ex
opere iam facto pendente iudicio: ante iudiciū vt hoc ple
ne habetur in. l. atteius. s. si. cū. l. seq. s. de aqua plu. ar. et
cessat tibi oē contrarium signatum in glo. Ang.

Item si rem Sententia lata contra debi
torem ante hypothecā con
tractam creditori hypothecario nocet: h̄ lata postea non.
h. d. concordat. s. de pig. l. si supatus. et iste est verus in
tellectus littere: et videbis etiam. j. eo. l. et sextante. s. lati
nus largus. tangitur etiā. j. eo. l. duobus. Lasus in termi
nis est talis. Quidam ticius egit contra me possessore fun
di: et ille ticius nō possessore: pignoraui istam rem seio: et il
le ticius reportauit sniam cōtra se: queritur nunquid isto
creditori hypothecario agente contra me: ei obstat exce
ptio rei iudi. Respondetur q̄ aut ista res est hypothecata
post sniam latā contra pignoraui: et obstat exceptio:
aut ante sniam latam: et nō obstat. h. d. Angelus i voce.
C In tex. ibi. A te. s. possessore: rei. C In tex. ibi. Petie
rat ticius. s. rei vendicatioe. C In tex. ibi. Pignori seio. s.
prouersiam ignorant. Et intellige q̄ ipse ticius petitor
pignori dederat. C In tex. ibi. Deinde seius. s. creditor.
C In tex. ibi. Aduersus te vraf. s. possessore. Et ex pre
dictis insurgit questio tacita si ticius qui i rei vendicatione
succubuit et pignoraui rem illam: snia noceat creditori
cui res fuit pignorata. C In tex. ibi. Anteq̄ peteret. sub
audi idem ticius pignori dederit: et p̄sequens hypothe
ca fuit contracta anteq̄ debitor rei vendicationem itenta
ret. C In tex. ibi. Nam et ille. s. ticius. C In tex. ibi. Et
ego. s. seius. et sic facit transitū de psona tertia ad primam.
C In glo. si. ibi. Quid ergo si ante sniam latam. subaudi
i reali itentata per debitore: illis tamen fuit mora per vim
vnde queritur an snia lata contra ipsum debitore non
ceat creditori iterum agenti contra possessorem hypothe
caria: et inuit hic glo. q̄ non: sed obstat eidē creditori ex

ceptio rei litigiose: et credo glo. dicere verum: quia si hec
exceptio rei litigiose non fuit obiecta. ergo debitor qui an
te latam sniam: hypothecā contraxit: potuit finire iudiciū
icobatum. Nisi dicas fieri debere translationem instantie
de debitore in creditorem: p̄num pbatur. s. ad trebel. l.
cum beres. la. i. Secunduz de translatione pbatur latius
s. de iudi. l. tam ex contr. actibus. et s. de ifami. l. si fuus.

Ultimo dixit Dy. q̄ examinatio testium facta ad eter
nam rei memoriam cōtra venditorem nocet emptori po
stea causam habenti ab eo: q̄ tenet Bart. nec mirum q̄
generalis doctrina Inno. videtur q̄ omnib⁹ quibus ob
stat sententia: obstant et omnia acta iudicij. in. c. cām que.
el. i. extra de testi. Ang.

Am queritur Idēptitas
rei cause et
psonarum vere uel interpretatiue requiritur
vt rei iudicate obstat exceptio. h. d. Generali
ter autem sumas hoc. Qd̄ vbiq̄q̄ secundum iudiciū ve
nit ad rescissionem eius qd̄ est determinatum in primo:
obstat exceptio rei iudicate. et hoc ponit glo. i. l. ex sextan
te. s. latinus. j. eo. et l. iulianus. s. si quis. s. ad exbi. Hoc
tamē fallit in casibus vt nō. glo. hic in vbo conditio. et in
verbo idem corpus. Fallit etiā si primū iudiciū fuit sum
marium: fm aut ordinariū: vt. l. si iudex nutriti. s. de his
qui sunt sui vel alie. iur.

In. l. et an eadem. Ibi. Pristina
qualitate. puta
si pmo corpus erat sanum: nūc autem egrotans. Differē
tia igitur penes qualitatem solam nō facit rem esse aliam:
dūmodo rei vera essentia i substantia mutata non sit: vt. s.
de condi. ide. l. si non soxtem. s. libertus. et j. de fur. l. in fi
ciando. s. infans. Et istud est vtile ad. q. emergentes de fa
cto: quia pductum fuit testamentū animo insinuandi et il
lud habebat certarum qualitatum adiectionē que in protho
collo deficiebant. Vnde aduersarius recurrens ad p̄tho
collum: fecit extrahi punctaliter vt iacebat in p̄thocollo:
et petijt illud cassari: dicendo et asserendo q̄ predicta in fi
natio sibi non oberat: q̄ non erat insinuari petitum testa
mentum. put reuera emanauerat. Certe dicendum ē op
positum: q̄ immo illud idem pductum est: et variatio cir
ca illas solum qualitates: aliud testamentū esse non facit:
et istum tex. allegat Spec. i. ti. de iuramē. calum. s. sequit.
vfi. quid si moueo. C In glo. i. ibi. Solu. vt ibi: nā ibi lo
quitur de portione accrescente fundo per aluionē: vnde
iuris interpretatione itelligitur esse eadem cum p̄ma: vt. j.
pri. s. qui cum partem. C In ea. ibi. Item argumentū
C. de lib. cau. l. si. Solue ibi qd̄ secūdo petebatur: puene
rat et pmo. i. ex eo q̄ in pmo iudicio fuerat petitus: vnde
fingitur esse idem: ut. s. eodem. l. si quis cum totum. s. si
ancillam.

**Et an eadem. Qui
cum partem.** Absolutus a
parte vsufru
ctus non vtitur exceptione rei iudi. si petatur portio accre
scens. hoc dicit. Vel sic. Vsusfructus accrescit persone
non autem portioni. h. d. concordat. s. de vsufruc. l. si ticio in
fi. et l. interdum supra de vsufruc. accrescen. et j. de acce
ptila. l. et per insurandum. s. i. quia igitur accrescit perso
ne et non portioni: ergo hec portio que petitur: nō est ea
dem cum prima nec descendit ex prima: merito prorsus
alia res est: et ideo rei iudicate non obstat exceptio ex re
gula precedentium legum: portio autem fundi accrescit
fundo non autem accrescit portioni: ut dicta. l. si ticio. me
rito exceptio rei iudicare i parte fundi obstat petitioni par
tis que per alluionem accreuit quoniam interpretatione
intelligitur vnum corpus. C In tex. ibi. Totuz petijt. sub
audi et succubuit i ipso toto et sic patet q̄ partim iuste et
partim iniuste: iuste quo ad partem quam non habebat:
iniuste quo ad partem quam habebat. perdidit ergo illam
partem per sententiam. licet glo. dixerit q̄ perdidit non
vtendo. et hec portio ita perdita non operatur vt ius ac
crescendi in parte defecta non vendicet sibi locum: et hoc
est quod dicit tex. iste. Sicut ergo cum vsufructus perdi

tur non fitendo: adhuc remanet saluum ius accrescendi ex eo quia accrescit homini portio deficiens: sic et cõportio perditur per sententiam: tex. est hic recte intellectus.

In tex. ibi. Sed homini accrescit. ergo apparet quod portio accrescens non potest esse vere nec interpretatur illa eadem que petita est: et ista fuit intentio pauli. **In** glo. vt. 2. §. de usufruc. ibi. vel dic. Ista lectu. nõ congruit nec aptatur ad litteram: et nullam haberet dubitationem: unde de seruit nobis de vento. **In** ea. ibi. Vel dic verius. hanc eandem solutionem tenet glo. in dicta. l. si ticio. sed non fuit iste intellectus Pauli. Unde dicas quod in secundo iudicio replicetur ipsum legatum a quo est causatus: ius accrescendi: tamen quia replicatur pro alia re omnino considerato quod usufructus accrescit persone: ideo rei iudicate non obstat exceptio: siue sit pronunciatum usufructum non legatum: siue sit pronunciatum partem meam defectam propter non usum.

Actiones. Cum agitur personali: singulas obligationes singulariter designatas singule cause necessarie sequuntur vt restringantur ad illas: et ex alijs non obstat exceptio. Cum autem in rem agitur absque expressione cause: singule omnes cause ex quibus potest produci dominium in iudicio: intelliguntur deducte: et ideo ex quacunque causa post agatur succumbenti in primo iudicio obstat exceptio in secundo. h. d. et nunc intelligis quid vult dicere tex. singulas obligationes: singule cause sequuntur. Ray. autem summat hunc. §. hoc modo. Al cavallo magro sapichano le mosche. Inducit autem istum. §. ad hoc per hunc modum: nam rei venditatio est macillenta in causis successiuis dominij: nam qui est dominus factus ex vna causa stante illo dominio: ex alia dominus fieri non potest. Et ideo agens reali: necessario illam causam intelligitur deduxisse ex qua dominus est: merito non auditur ex alia volens agere vt hic: subaudi nisi restitutione petita vel propter errorem forsan iustissimum vel propter conditionem persone agentis: vt quia mater. vt. §. eo. l. si mater. in prin. In personalibus autem est totum e contra: quia res mihi ex causa vna debita successiue eadem causa durante potest deberi ex alia. Et ideo si in processu cause vnam prosequor: et subumbo: illa prosequutio habet limitatum effectum vt ultra illam non producatur opposita replicatio: ut. l. licet. C. de iudi. nisi do lo omnia sit prosequutio reliquarum. vt. l. de rebus. §. de arbi. Quid autem sit in actione personali in rem scripta: vt est actio ad exhibendum. Quid in vniuersali mixta: vt est petitio hereditatis: et quid in hypothecaria. dicam vobis in repetitione huius. §. et de hypothecaria. tangit hic glo. de reliquis autem Bart. Et similiter quando agenti supervenit ius pendente iudicio ante lit. contestata. vel post in reali vel in personali: an sufficiat ad victoriam obtinendam. Bar. tangit et ego dicam per canonistas in. c. abbat. de re iudi. lib. vi. **In** tex. ibi. Singulas obligationes singulariter expressas et designatas. ergo necessario sunt etiam cause singulariter designande que ipsas obligationes sequuntur: et ideo ultra causarum expressionem nullatenus extenduntur. Si autem obligationes non essent signanter in iudicium deducte: tunc non haberet locum hec littera. Exemplum in eo qui generaliter agit et dicit iudicium obnoxium in. x. nam tunc omnem causam in iudicio deduxit: et vnamquamque potest dimittere et prosequi. Et ideo si reus generaliter fuit absolutus: ex omni causa videtur absolutus: et actori obstat exceptio: vt. l. si. C. de an. excep. **In** glo. ij. ibi. l. in delictis. §. si. solve vt not. glo. C. de eden. l. edita. et in dicto. §. si. per glo. Vel dic: et clarius quod ibi non erat mutatio personarum nec corporum nec cause: sed tantummodo cuiusdam qualitatis propter quam condemnatio debebat augeri vel moderari. Et istum. §. vobis repetam: ideo me pro nunc non extendam: sed in repetitione oia perfecte declarabo.

Si quis interdicto. Absoluto possessore non parit exceptionem rei iudicate in petitorio. hoc dicit. Et intellige quando illud possessorium causam proprietatis non sapit: nam tunc nihil habet cõmu-

ne cum petitorio: et alia res oio deducitur in iudicio: vt. l. naturaliter. §. nihil cõmune. §. de acquiren. possessione. Ang. de perusio.

Inter me. Si inter duos de eadem hereditate contenditur pro rebus ab alterutro eorum possessis inuicem agi potest petitione hereditatis: et si pronuncietur hereditatez vnius: necessario pronunciat alterius non esse. Unde nocet exceptio. Sed si per verba negativa formatur sententia: puta hereditatem meam non esse: de iure aduersarij nõ intelligitur pronunciatum. h. d. in terminis et in summa. Et de ista. l. mentionem facit Innocen. de ressi. spolia. c. ex conquestione. **In** tex. ibi. Nihil uetat. Nunc littere obstant plura: primum quia si speratur iudicium vniuersale petitionis hereditatis: etiam hodie inter eosdem silent iudicia particularia: nec in hoc est correctum ius antiquum: vt dixi. §. titu. l. l. si post litem. unde et hodie silent iudicia liberalia: nec in hoc est correctum. l. si quis libertatem per. l. si. C. de peti. here. vt ibi dixi. Sed solve quod hic intentabatur vniuersale iudicium: licet pro particularibus rebus: merito pro eisdem rebus non si ent ista iudicia: casus notabilis est hic. Unde inter eosdem de hereditate contendebatur in genere: et etiam in specie: unde nec olim nec hodie ista iudicia silent: vt hic quod nõ. et tene menti. Secundo obstat fortiter quia cum intentatur vnum iudicium: reus non potest intentare directe contrarium ex quo sibi ipsi succurre re potest per excipiendi viam fm docto. in. c. cum contingat. extra de offi. delega. unde si peto electionem prelati cassari aduersarius non potest per libellum contrarius petere confirmari. Sed solve quod illud est verum quando super eadem re directo proponitur libellus contrarius. Exemplum si peto te condemnari ad. x. ex causa mutui: et super eisdem tu offers libellum contradictorium contra me: et petis super dicto libello silentium imponi: quia non audieris fm Ly. Sed in hoc principio super eadem re principaliter non proponantur libelli contradictorij: et hoc not. et tene menti perpetuo. Tertio obstat quia sententia lata in primo iudicio petitionis hereditatis intentato parere potest preiudicium in secundo. ergo non admittitur cumulatio: vt. l. fundum et. l. fundi. §. titu. i. Sed solve quod ille leges loquuntur quando illa duo iudicia intentabantur ab eodem: puta quia vnus et idem agebat reali ad fundum: et idem agebat confessoria ad viam: quia deberi erat impossibile lata absolutoria super fundo: hic autem intentabantur illa iudicia a diuersis: vnum. s. ab actore: alterum a conuento: merito admittitur cumulatio vt hic. Quarto et ultimo obstat quia ex quo ista iudicia sunt contradictoria: procedi debet in vno et in altero supersederi: ut. l. i. C. qui accusa. non pos. Sed solve quod ibi loquitur in iudicijs preiudicialibus adinuicem: quorum vnum est potentius altero. et ideo proceditur super potentiori: hic autem ambo iudicia erant paris potentie. et ideo vnum propter aliud non est differendum: vt. l. generaliter. versi. verum reo. j. de fideiul. **In** tex. ibi. Tuam non esse: quia sicut duo in solidum domini eiusdem rei esse non possunt: sic nec eiusdem hereditatis duo heredes: et huic concor. §. de procur. l. pomponius. §. sed et is. cum alijs allegatis hic in glo. Et ideo dicimus sententiam latam in causa ingenuitatis per verba affirmatiua ius facere inter omnes: vt. l. ingenuum. §. de sta. homi. quia si pronunciatur ingenuus. ergo seruus nullius. Sed si per verba negativa: non facit preiudicium: nisi litiganti solum. Exemplum cum pronunciat aliquem seruum meum non esse: nam non pronunciat seruum alterius non esse vel ingenuum nõ esse vt. §. de libera. cau. l. diui fratres. §. i. Ang.

Evidenter. Exceptio rei iudicate non prodest condemnato. h. d. Unde dixit Innocen. de tras. episco. c. inter corporalia: quod condemnatoria alicuius emanans in penam: nunquam operatur premium: subaudi directo: licet operari possit in quandam confessionem. Sed tunc non operatur vt premium sed ex vi attractiua huius sententie: sic. j. de interdic. et relega. l. re legatorum

legatorum. §. si. **In glo.** Petij. ibi. absolutio solidi. hoc est falsum: nam si esset absolutio solidi. ergo iterum 2 de nouo duo rei condemnati simpliciter: non possent iterum conueniri: quod est falsum vt. l. i. 2. §. C. si plu. vna sentē. non ergo prodest condemnatoria nec tacita absolutio: sed hoc solum prodest quia iudex intelligit viriliter condemnasse: a residuo autem neutrum absoluisse si de nouo actio proponatur. **In ea. glo.** ibi. Solu. vt ibi: quia ibi non prodest condemnatoria: nec vincenti obest victoria: sed ob. vincenti tacita renunciatio: vt patet i exemplo illius. l. **In ea. glo.** ibi. l. iij. Solue q̄ ibi condemnato non prodest condemnatoria quia condemnatoria: sed quia post eam non potest haberi recursus in eo quod venit solum officio mercenario. **In eadez glo.** in si. ibi. non prodest cõdemnatoria sed solutio: a quo prodesse liberet nos de? vt ibi.

Item meam. Absolutus i possidet ex possessione presenti conueniri potest: nec sibi rei iudicate prodest exceptio. hoc dicit cõcor. extra de excep. c. penul. que sumpta est ex ista l. vt ibi.

Quis ad. Nec. l. dicit idem quod precedens: salvo quia de probatione desinentie possidendi non loquitur. Ang.

Gobus. Qui succubuit in vno iudicio examinato plenarie per modum exceptionis: non potest ipm̄ exceptuz in secundo iudicio replicare per modum agendi ad eundem effectum. b. d. ad alium finem sic vt. l. vendicantem. §. de euic. Si autem reus obtinuit i exceptione: actor qui succubuit in eadez non potest illud idē in secundo iudicio replicare etiam ad alium finem: vt. §. de vborum obligatione. l. qui rome. §. duo fratres: 2 ibi per Barto. 2 per me 2 predie vobis dixi. **In glo.** Ergo datur. ibi. Quia contra eam nullum pactum feci. Intellectus glo. aliquid est obscurus 2 que alibi non inuenitur: tamen clara est: q̄ qui egit actione prima 2 obtinuit: non impeditur iterum eadem actione agere: 2 huic cõcor. §. eo. l. si a te. §. i. 2. §. eodem. l. euidenter. in glo. 2 q̄ si agatur iterum illa prima: omnes exceptiones: peremptorie que poterant opponi in primo: possunt etiam opponi in secundo: quod est mirum: videbatur enim preclusa via excipiendi propter primam sententiam. Sed si non agitur actione prima sed in factum vel iudicati descendente ex sententia: tunc non potest opponi aliqua peremptoria impugnans sententiam. vt. l. peremptorias. C. sen. res. scin. non possunt. 2 fallit in casibus not. in. l. i. §. de iur. 2 fac. ignoran. 2. §. ad macedonia. l. tam 2 si. Et per istam regulam glo. apparet q̄ ex diuersis instantijs super codez facto: conformes 2 contrarie sententie possunt ferri: licet non ex eadem instantia: 2 ita intellige. l. i. 2. §. C. quan. prouo. non est necel.

Ex testamento. In iudicio non venit quod actor se petere a nullo putauit nec iudex ab eodem sensit. b. d. cum prin. l. sequentis. Nec ob. §. ad trebel. l. si seruo inuito. §. cum pretor: quia hic res in sententia deducta non poterat includi in petitione actoris: ibi sic. Et eodem modo respondendum est ad. l. solemus. §. de iudi. **In glo.** i. ibi. In alijs non obstat exceptio. opposita replicatione: vt. C. de iudi. l. licet. **In ea. glo.** ibi. Est ergo aliud generalitas cause. Ista est pulchra limitatio ad omnes leges dicentes q̄ quando generaliter agitur in rez: licet ex vno capite fiat prosecutio ex omnibus alijs obstat exceptio: quia verum est ex omnibus alijs causis: sed non in alijs rebus: quia aliud est generalitas causarum: 2 aliud generalitas rerum: quod approbavit Dy. in. c. nullus pluribz. in si. de regulis iuris in. vi. Potes legere istud principium 2 tertio modo 2 procedit clare: quia hic reus non fuit absolutus sed condemnatus: verum est ergo q̄ absolutoria

prodest in omnibus: sed non condemnatoria vt hic cum prin. l. sequentis. **In glo.** Videtur ergo. ibi. Quod nõ puto veruz: vt no. in. l. i. C. si aduer. rem iudi. 2 ibi p. Ly. 2 Bar. 2 alios.

In. l. si cũ testõ argentũ.

Ibi. Egerim cum herede. generaliter petendo quicquid mihi defunctus legauit: sed argentum solum in iudicio deduxi: 2 ideo in vestimentis rei iudicate non obstat exceptio: quoniam non sunt in iudicio deducta nec secundum intentionem litigantis: nec secundum propositum ius dicentis. Et ideo iste tex. probat q̄ generalitas libelli quantum ad rem etiam reali actione proposita: non nocet in his rebus de quibus prosecutio non est facta: 2 intellige q̄ non obstat replicationis ope: sicut dicimus cum est actum actione personali: vt probatur. C. de iudi. l. licet. Ang. de perusio.

Si vetero. Petito grege 2 contra acto rem lata sententia obstat exceptio si iterum res petatur: siue sit aucta siue minuta. hoc dicit. Et per hunc tex. exemplificatur littera. l. 2 an eadem. §. idem corpus. ibi seruata quantitate. §. eo. **In tex.** ibi. Iterum eundem gregem: auctum vel diminutum: naz idem grex est etiam si per diminutionem vnuz corpus extaret ex grege qui olim fuit: vt. §. de iudi. l. proponebatur. **In tex.** ibi. Ex grege petam. f. nunc secundo loco. ibi. si tunc fuit. f. illud animal. **In tex.** ibi. Obstaturam exceptionem. si tunc fuit: secus autem si tunc non fuit: nam possibile est pecus meum esse missum in grege: 2 tamen gregem non esse meum: 2 ideo non obstat exceptio: tunc pro pecore immisso ex post facto. Secus autem si signanter non peterem ipsum pecus: sed peterem ipsum gregem vt in primo responso huius. §. 2 nihil obstat. **In glo.** Sed nõ ne. ibi. sed Hugo. dixit. hec vera: ex qua concludit q̄ interdum peto gregem: 2 subcubens in petitione eo aucto vel diminuto iterum peto gregem: 2 tunc quia idem grex est non attento an auctus vel diminutus sit obstat exceptio rei iudicate: vt in primo responso huius. §. interdum peto speciale corpus vt speciale corpus gregis: 2 tunc si illud corpus est in grege: siue postea petam corpus gregis: siue g. egem signanter obstat exceptio: nam si petij gregem 2 subcubui: ergo in qualibet eius parte obstat exceptio: vt. l. si quis cum totum. §. eo. Si autem non peto gregem secundo: sed ipsum speciale corpus: tunc clarior est: 2 est casus indubitatus vt idem petam.

Ang. de perusio.

Si sticum. Petens corpora duo 2 subcubens in ambobus si alterum petat sibi obstat exceptio. b. d. sic. §. eo. l. si quis cum totuz. §. idem erit. 2. §. §. proximo. Et est casus q̄ in eodem libello potest quis agere reali ad plura corpora. pcor. leges superius allegate. Ang.

Si fundum. Agens reali ad fundum si subcubit in eo: obstat exceptio rei iudicate eidem petenti vsufructum postea casualem: 2 dominus fundi vsufructuz formalem nõ vendicat: 2 qui subcubuit in vsufructu formali: non impeditur postea petere casualem b. d. vsqz ad. §. si. si pro seruo. **In tex.** ibi. Esse petiero. subaudi 2 subcubnero. **In tex.** ibi. Vsumfructum. f. causalem. **In tex.** ibi. Agens est. f. vsufructus causalis. vt in glo. **In tex.** ibi. Exceptio mihi obstat. f. in causali. **In tex.** ibi. Quia qui fund. Hic mutat casum: 2 est ratio ad rñsum subauditũ q̄stioni tacite. pposite q̄ talis ē: vtrũ habens vsufructuz formale possit vendicare fundũ vt suũ. 2 dicit q̄ nõ. q̄ vsufructus formalis est seruitus. res autem nostra seruire nobis non potest. **In tex.** ibi. Sed si vsufructum. f. formalem vel causalem fm glo. 2 bene ex quo post latã sententiam: de nouo proprietatem sum nactus: vnde exceptio rei iudicate mihi nõ obstat in nouo dominio. **In tex.** ibi. Iterum de vsufructu. f. causali vel formali: vt patet ex predictis. **In glo.** iure seruitutis. ibi. Nam 2 sic potest poni casus. in hoc. §. versi. sed si vsufructum: nec

mirum quia exceptio rei iudicate non obstat in iure postea quesito: vt. l. si is qui heres in prin. j. eo. cum concoz. ibi allegatis in glo.

Si pro seruo Si contra agentem de peculio aduersus dominum sententia lata sit vel quia seruus non contraxerat vel quia soluerat: illa eadem absolutoria fideiussori serui proderit. h. d. z cessat contrarium. l. cum quis. §. de peculio. j. de solu. **In tex. ibi. Tecum. s. qui fideiussisti.**

Ang. de perusio.

¶ Cum vno Licet eadem questio in iudicium replicetur si tamen non est idempitas personarum nec vere nec interpretative: iudicatum non obstat exceptio. h. d. l. tota. Et pro hoc concoz. regula quam habuistis in. l. cum queritur. z seq. §. eo. **In tex. ibi. Actum sit. s. contra actorem emptorem pronunciatum.** **In tex. ibi. Recte agatur. etiam ex eadem causa.** **In tex. ibi. De dolo defuncti: depositarii z absolutio facta.** **In glo. i. ibi. Que est argumentum contra. sed certe ibi loquitur in causa appellationis: secus in principali fuerunt enim ibi omnes vna sententia condemnati. Secus autem si in sententijs pluribus. Pro hac glo. facit quod not. Dy. in. c. ratihabitio. de regulis iuris in. vi. z dic vt not. in. l. si qui separatim. hic allegata. Ang.**

¶ In iudicio Sententia lata stipulationem debitis aut mero officio iudicatis: non parit exceptionem rei iudicate in sorte. h. d. Ratio est quia de necessitate per secundum iudicium non infringitur primum: nam potest fors deberi: z vsure non. Item potest deberi fors: z vsure tamen per se vsure peti non possunt: z hoc est vbiqz solo debent officio. l. iij. C. de positi. z not. plene in. l. i. C. de iudi. Ange. de perusio.

¶ Quis rem Vincit interdum in publiciana quasi dominus contra verum dominum. hoc dicit. Vel sic. Absolutus in reali a domino vendicante agere potest publiciana contra ipsum perdentem ad quem possessio est reuersa. hoc. d. Et intelligit glo. q. reus fuit absolutus conuentus reali: quia fuit pronunciatum rem ad eum pertinere. Secus si fuisset absolutus simpliciter quia forte actor de iure suo non probauit. Et not. summarium intellectum. s. q. vincit quis in publiciana contra verum dominum. Sed hic subiunge questionem an per pronunciationem qua declaratur quem dominum esse qui dominus non est: transeat in eum dominium: de quo vide glo. z id quod dicam. j. eo. in. l. exceptio. **In tex. ibi. Amiserit. s. ille qui viccrit.**

Ang. de perusio.

¶ Is qui heres Exceptio rei iudicate non obstat victo agenti iterum ex iure superuenienti post sententiam. h. d. Et intelligit glo. q. ins superuenit post sententiam ex causa que retro non tribuitur ad initium iudicij: vt sic non ob. §. eo. l. si mater. §. eandem. v. si. nisi forte intermissum. Ang.

Est in Quanto minoris civilis etiam redhibito riam continet si vicium est tale q. agens non fuisset empturus: z ideo agens alterutra z subcumbens ex hoc quia declaratum fuerit rem viciosa: non esse vel ex eo q. emptor non potuit probare vicium animalis vel non potuit probare contractum: si agit altera: exceptio rei iudicate repellitur. h. d. z cessat omne contrarium. l. si tamen. §. non nocebit. §. de ediff. edic. z sic tene opinionem glo. magne in versu. vel verius refert zc. Ang.

Si te negociis Si iudicium agitur gestorem sine mandato: dominus ratum non habet etiam eidem gestori agenti postea cum mandato rei iudicate non obstat exceptio. h. d. z intellige siue sit actus realis: siue personali vt in glo. Ange.

¶ Si tecum Negatoria potest firmari: z qui subcumbit in parte: subcumbit i alia sine qua pars primo petita esse non potest. h. d. Vel sic. Subcumbens in parte si petit totum sine quo pars esse non potest: rei iudicate exceptione repellitur. h. d. Et not. hoc quia sicut negatoria proponitur verbis affirmatiuis: sic z confessoria proponi potest verbis negatiuis. Et ratio est quia semper resultat idem sensus: vt. l. si prius. §. de no. oper. nun. Et est argumentum hec lex q. si. xx. pedes turris debet distarcari propter homicidium homicide: z inter istos. xx. pedes sunt. x. pedes vicini non delinquentis: q. propter illos nihil distarcabitur. argumentum contra. §. comu. di. l. comuni diuidido. z facit hec lex ad not. in. Liquidam extimauerunt. §. si certum petatur.